

### یادداشت

### منطق تحولات سیاسی

شاید صداهای آشکار و غیررسمی مبنی بر تمایل، آمادگی و لزوم مذاکره با دولت جدید آمریکا، کاربردی و آشکارترین مصداق «الزام و ضرورت تعامل برای ایجاد تحولات اجتماعی و سیاسی» باشد. «اهمیت بود و نبود» پدیده‌ها در اثرات مثبت یا منفی است که پدیده‌ها بر محیط پیرامون خود دارند. این قاعده می‌تواند معیار کاربردی برای درک اهمیت بود و نبود برخی شخصیت‌ها و تشکل‌های اجتماعی (سیاسی) باشد. اگر اهمیت را تابع و برابند اثرات (مثبت یا منفی) تلقی کنیم و اثرگذاری را نتیجه افعال شخصیت‌ها و تشکل‌ها در نظر بگیریم، پربراه نخواهد بود اگر گفته شود که بسیاری از شخصیت‌ها و تشکل‌های اجتماعی و سیاسی به دلیل عدم اجماع رفتاری درباره منافع ملی، خنثی (منفعل) و در نتیجه فاقد توانایی ایجاد تحولات اجتماعی عاجل هستند. یقیناً نظرات متفاوتی در مورد این گفته خواهد شد؛ اما به باور نگارنده، خروج از شرایط پرچالش کنونی، مستلزم اجماع رفتاری (فعل سیاسی) شخصیت‌های صادق و وطن‌دوست در «یک» تشکل است که «توان» انجام «فعل» به‌مثابه نمود «اهمیت» را داشته باشند. در پایان، نکته‌ای بسیار کاربردی که اذهان مشتاق به تداوم ساختار حکمرانی مستقر باید به آن توجه ویژه و خاص کنند، این است که «بنا بر قواعد فرانسایی و طبیعی، تحولات سیاسی و اجتماعی اجتناب‌ناپذیر هستند؛ تنها کاری که صاحب‌منصبان می‌توانند انجام دهند، انتخاب میان دو گزینه تحولات تکاملی یا تحولات مهندسی شده است.»

این صفحه از اول

این صفحه از اول

### فیلترینگ در سرزمین عجایب

۲- نهاد شورا که از همان ماه‌های نخست پیروزی انقلاب در ادبیات سیاسی کشورمان مطرح شد، معنایی جز این نداشت که مردم در بالاترین سطح در تعیین سرنوشت خود سهیم باشند. به عبارت دیگر بنا بود تصمیم‌گیری در حوزه‌های معین از انحصار فلان مدیر قدرتمند خارج شده و در حوزه اختیارات مردم تعریف شود. اما نگاه جاری به نهاد شورا به‌گونه‌ای است که شوراها ابزاری برای محدودکردن حق انتخاب مردم شده‌اند؛ در مورد خاص فضای مجازی می‌توان گفت حتی اگر صد درصد مردم فردی را به ریاست‌جمهوری انتخاب کنند که اولین برنامه‌اش لغو فیلترینگ است، باز هم تا اعضای شورا این کار را به «صلاح» ندانند، رای مردم فاقد اعتبار و اثر خواهد بود!

۳- مصلحت‌دانستی یا مصلحت‌ندانستی یک فعل خاص درباره هزینه‌ها و عواید آن قابل تعریف است. وقتی گفته می‌شود این فعل به صلاح نیست، یعنی هزینه‌هایش بیشتر از عواید آن است و برعکس. حال سؤال این است که عواید و هزینه‌های فیلترینگ آخرین بار در چه زمانی و از طرف کدام تیم پژوهشی دارای صلاحیت برآورد شده‌اند؟ فقط یک قلم از هزینه‌هایی که فیلترینگ به کشورمان تحمیل کرده، ازین‌رفتن اعتماد مردم به رسانه‌های رسمی کشور است. حال عواید این سیاست جقدر باید باشد تا بتواند چنین هزینه هنگفتی را جبران کند؟ ۴- معاون محترم از قید «فعل» استفاده کرده است. معنای روشن این کار این است که شورا رفع فیلترینگ را مشروط به شرایطی می‌داند که در زمان حاضر مهیا نیست و دولت اگر طالب رفع است، اول باید آن شرایط را مهیا کند. ظاهر این استدلال ایرادی ندارد، اما اگر شرایط به‌گونه‌ای تعریف شوند که اصلاً قابلیت تحقق نداشته باشند، این‌گونه شرط‌گذاری از نمی‌توان صادقانه تلقی کرد. در ادبیات عامیانه چنین روشی را «چه گول‌زدن» می‌نامند. گفتنی است از زمانی که بحث رفع فیلترینگ به‌عنوان یک مطالبه مردمی مطرح شده است، همین پاسخ از سوی مدافعان فیلترینگ داده شده، اما هرگز آنان دولتمردان طالب رفع فیلترینگ را بابت اینکه نتوانسته‌اند شرایط را مهیا کنند یا برنامه‌ای برای این کار ارائه نکرده‌اند، مواخذه نکرده‌اند.

در همین راستا می‌توان به پرونده حضور بانوان در ورزشگاه‌ها اشاره کرد. مخالفان حضور می‌گویند تا زیرساخت لازم (مثلاً ایجاد ورودی مجزا) احداث نشود، این حضور «به صلاح» نیست. اما آنان هیچ‌گاه از مسئولان اجرایی، برنامه عملی برای احداث زیرساخت‌های لازم را مطالبه نمی‌کنند و گویی فقط از نبود این زیرساخت‌ها به‌عنوان یک بهانه برای مخالفت با حضور بانوان در ورزشگاه‌ها استفاده می‌کنند و شاید اگر مسئولی مصمم به رفع ایراد باشد، به بهانه‌های دیگر او را به‌اصطلاح آچمز کنند تا نتواند این بهانه را از دست‌شان بکشد. ۵- «به صلاح نبودن» رفع فیلترینگ البته از یک نظر توجیه‌پذیر است. اگر رئیس‌جمهوری نتواند به وعده خود عمل کند، بسیاری از رای‌دهندگان امید خود را به تغییر وضعیت جامعه از طریق انتخابات از دست می‌دهند و به جمع تحریم‌کنندگان انتخابات می‌پیوندند. این اتفاق هرچند برای جامعه امروز ایران بسیار شوم است، اما به صلاح برخی جریان‌های تندرو است که می‌توانند با برگزاری انتخابات با حداقل مشارکت مردم، پیروز میدان باشند. از این‌رو به صلاح نبودن این اقدام ادعای معقولی است، اما این صلاح ربطی به کشور و ملت ندارد و فقط صلاح یک حزب مدنظر است.

معاون محترم در گزارش خود البته به چند عدد هم اشاره کرده است: «۶۰ درصد مردم از فیلترشکن استفاده کرده و سالانه ۲۰ هزار میلیارد تومان هزینه می‌کنند». البته این اعداد بسیار محتاطانه بیان شده‌اند و گزارش ناظران بی‌طرف اشاره به اعدادی بزرگ‌تر از این دارد، اما ظاهراً عابدی مدنظر مدافعان فیلترینگ که همانا مصالح حزبی است، ارزش تحمیل این هزینه کمرشکن مالی و حیثیتی را دارد.



## موافقت روسیه و مخالفت اوکراین با پیشنهاد مجارستان

# چالش آتش‌بس کریسمسی

رئیس‌جمهور روسیه با آتش‌بس جنگ اوکراین در کریسمس موافقت کرده، اما اوکراین هنوز با این پیشنهاد موافقت نکرده است. به گفته کرملین، ولادیمیر پوتین از پیشنهاد ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، برای آتش‌بس کریسمسی و تبادل زندانیان در اوکراین حمایت می‌کند. این در حالی است که کی‌یف از اوربان انتقاد کرده که چرا با مقامات اوکراینی مشورت نکرده و گفته این اقدام وحدت جبهه غرب را در قبال نظرات تهاجم روسیه تضعیف می‌کند. به گزارش کرملین و مجارستان، اوربان در تماسی تلفنی با پوتین پیشنهاد آتش‌بس و تبادل زندانیان را مطرح کرد.

اندکی پس از تماس تلفنی، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، ضمن انتقاد از اوربان در شبکه اجتماعی ایکس، او را متهم کرد که «وجه شخصی خود را به بهای لطمه‌زدن به وحدت» تقویت می‌کند و تأکید کرد هرگونه بحث بر سر جنگ بدون مشارکت اوکراین در مذاکرات نتیجه عکس خواهد داد. زلنسکی همچنین از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا و رهبران اروپایی به دلیل اقدامات‌شان در راستای «دستیابی به راهکارهای صحیح و منسجم برای صلح واقعی» تمجید کرد؛ اقداماتی که به گفته رئیس‌جمهور اوکراین، با مشارکت کی‌یف انجام می‌گیرند.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، یک روز بعد گفت پوتین از پیشنهاد اوربان حمایت می‌کند و افزود که سرویس امنیت فدرال روسیه پیشنهاد ویژه‌ای را برای تبادل زندانیان به سفارت مجارستان در مسکو ارائه کرده تا به پیشنهاد اوربان جامه عمل بپوشاند. پسکوف گفت: «طرف روسی به‌طور کامل از تلاش اوربان در راستای دستیابی به راه‌حل مسالمت‌آمیز و حل‌وفصل مسائل بشردوستانه درباره تبادل زندانیان حمایت می‌کند.»

اوربان در پستی در شبکه اجتماعی ایکس از واکنش زلنسکی به تماس تلفنی او با پوتین انتقاد کرد و گفت رئیس‌جمهور اوکراین صراحتاً با پیشنهاد آتش‌بس کریسمسی و تبادل زندانیان مخالفت کرده است. اوکراین اظهارات اوربان را مردود دانست و دمیتری لیتوین، دستیار رئیس‌جمهور اوکراین، به کی‌یف‌پست گفت پیشنهاد خاصی به زلنسکی ارائه نشده که بخواهد آن را قبول یا رد کند. پیشنهاد آتش‌بس کریسمسی و تبادل زندانیان در اوکراین در بجموحه درخواست فزاینده برای انجام مذاکرات صلح



## وضعیت فریزر مولداوی

در همین حال، دورین رچان، نخست‌وزیر مولداوی، هشدار داد کشورش با «وضعیت ویژه» روبه‌رو بوده و ممکن است مسکو به‌طور عمدی انرژی را به سلاحی برای بی‌ثبات‌کردن کشور تبدیل کند.

پارلمان مولداوی با تصویب وضعیت اضطراری در بخش انرژی، نگرانی خود را از احتمال قطع گاز توسط روسیه ابراز کرد. مقامات این کشور نگران هستند در زمستان پیش‌رو، مولداوی که نامزد عضویت در اتحادیه اروپاست، به دلیل قطع جریان گاز از سوی روسیه با کمبود انرژی مواجه شود. اکثریت اعضای پارلمان مولداوی با تصویب وضعیت اضطراری در بخش انرژی موافقت کردند. این وضعیت از ۱۶ دسامبر آغاز و به مدت ۶۰ روز ادامه خواهد داشت. در صورتی که روسیه نتواند گاز مورد نیاز برای تأمین نیروگاه کوچیورگان، بزرگ‌ترین نیروگاه کشور را که در منطقه جدایی‌طلب ترانس‌نیستریا قرار دارد، تأمین کند، یک کمیسیون ویژه به‌طور فوری اقدامات لازم را برای مقابله با «خطرات قریب‌الوقوع» اتخاذ خواهد کرد.

دورین رچان، نخست‌وزیر مولداوی، با اشاره به شرایط بحرانی کشورش گفت که مولداوی در یک «وضعیت ویژه» قرار دارد و مسکو ممکن است به‌طور عمدی جریان‌های انرژی را به ابزاری برای بی‌ثبات‌کردن کشور تبدیل کند. او هشدار داد این اقدام می‌تواند باعث شود مردم مولداوی «در میانه زمستان بدون گرما و برق» باقی بمانند.

نیروگاه کوچیورگان که تأمین گاز آن بر عهده غول انرژی روسی گازپروم است، بخش عمده‌ای از برق مصرفی مولداوی را تأمین می‌کند.

رچان اعلام کرد: «این باید آخرین زمستانی باشد که کشور ما با تهدیدات انرژی مواجه است.» او افزود: «واضح است که این بحران‌ها عمداً ایجاد می‌شوند و هدف آنها ایجاد ترس و بی‌ثباتی است.» نخست‌وزیر مولداوی همچنین هشدار داد که قطع گاز طبیعی می‌تواند بحران‌های اقتصادی و انسانی شدیدی به دنبال داشته باشد، اما تأکید کرد هیچ‌کس در مولداوی «در سرما و تاریکی» نخواهد ماند. ترانس‌نیستریا که پس از جنگ کوتاه‌مدت در سال ۱۹۹۲ اعلام استقلال کرد و هنوز توسط کشورهای زیادی به رسمیت شناخته نمی‌شود نیز در هفته جاری وضعیت اضطراری خود را به منظور آماده‌سازی برای احتمال قطع تأمین گاز اعلام کرد.

# استیضاح «یون» رأی‌نیاورد

مسیر پیش‌رو را تعیین کنند. او افزود: «برای ثبات امور کشور و مدت‌زمان باقی‌مانده از دولت، همه چیز را به حزب واگذار می‌کنم. حزب و دولت به‌طور مشترک مسئولیت اداره امور کشور بر عهده خواهند گرفت… یک بار دیگر سر تقسیم‌فرد می‌آورم و از اینکه باعث نگرانی شهروندان شدم پوزش می‌طلبم.» یون متعاضد هفته‌ای پرآشوب در پی اطلاعیه جنجالی خود در ساعات پایانی شب سه‌شنبه عذرخواهی کرد. یون گفته بود این فرمان -که اختیارات اضطراری گسترده‌ای به ارتش می‌داد- با هدف ریشه‌کن‌کردن «نیروهای مخالف دولت» و مقابله با آنچه او آن را مانع‌تراشی مخالفان سیاسی می‌نامید، صادر شده است. از زمان روی کار آمدن یون در سال ۲۰۲۲، او در بیشتر دستور کار خود از طریق مجلس که تحت کنترل احزاب مخالف قرار دارد، مشکل داشت. او همچنین دولت‌نظامی او با مخالفت فوری مواجه شد و قانون‌گذاران مخالف ضمن محکومیت محاصره نظامی و پلیسی از این فرمان سرپیچی کردند. یون که با واکنش شدیدی آنها روبه‌رو شد، تنها شش ساعت بعد این فرمان را لغو کرد.

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه**  
**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو**  
**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی**  
**آگهی موضع ماده ۳ ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**

برابر رایر شماره ۱۴۰۲۰۳۱۶۰۱۴۰۲۰۳۱۶۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ هیات کاداسترکشاورزی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جلال صبوری ریکانی فرزند کاکاگلی به شماره شناسنامه ۱ شش‌دنگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۷۸۳.۸۸ مترمربع در پلاک ۶ اصلی واقع در بخش محرقه ده آدرس: روستای دار درفش قلعه خریداری از مالک رسمی آقای حسین زنگنه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۳۹۸م/الف/۱۲/ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۹/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۹/۱۵ فرهاد نادری-رئیس ثبت اسناد و املاک ۷۸۰۰

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص تأمین گستر شهرضا به شناسه ملی ۱۰۸۶۱۱۴۸۶۸۳ و به شماره ثبت ۱۰۸۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰۶/۰۹/۱۴۰۳ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
-موضوع فعالیت شرکت به شرح ذیل تغییر و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید.
ثبت موضوع فعالیت به شرح زیر به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد، انجام کلیه امور واگذاری از سوی تأمین اجتماعی در حوزه های بیمه ای، درمانی، بازرسی از دفاتر قانونی، انجام خدمات مشاوره ای در راستای خدمات به بیمه شدگان، کارفرمایان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی با اخذ مجوز از سازمان تأمین اجتماعی.
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح .

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان**  
**مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری شهرضا(۱۸۲۶۹۵) ۸۳۵۱**

### گزارش

### بازار مهجور هنر ایرانی

● ارزآوری؛ صادرات صنایع‌دستی می‌تواند به‌طور مستقیم بر تراز تجاری کشورها تأثیر مثبت داشته باشد و به ارزآوری کمک کند. در بسیاری از کشورها، فروش محصولات دستی در نمایشگاه‌های بین‌المللی و بازارهای خارجی منبع اصلی درآمد ارزی است.

### توسعه پایدار و حفظ هویت فرهنگی

یکی از ویژگی‌های مهم صنایع‌دستی سنتی این است که این آثار در نهایت به حفظ هویت فرهنگی و میراث معنوی کمک می‌کنند. اقتصاد هنر در این حوزه، علاوه بر جنبه‌های مالی، به حفظ سنت‌ها، مهارت‌های دستی و فرهنگ‌های بومی کمک می‌کند. این محصولات به‌عنوان نماینده‌ای از تاریخ، فرهنگ و هنر کشور شناخته می‌شوند.

### تأثیر بر حفظ هویت فرهنگی

● حفظ مهارت‌های سنتی؛ صنایع‌دستی سنتی به‌عنوان میراثی که از نسل‌های گذشته به ارث رسیده‌اند، شامل مهارت‌های هنری منحصربه‌فردی هستند که از طریق آموزش‌های خانوادگی و محلی منتقل می‌شوند. این مهارت‌ها نه تنها از نظر فرهنگی بلکه از نظر اقتصادی نیز حائز اهمیت‌اند.

● پاسداری از میراث فرهنگی؛ صنایع‌دستی سنتی نمادی از هویت و تاریخ هر ملت هستند. با حمایت از این صنایع، می‌توان فرهنگ‌ها و سنت‌های مختلف را از آسیب‌های نوگرایی و جهانی‌شدن حفظ کرد.

### چالش‌ها و مشکلات پیش‌روی صنایع دستی سنتی

اگرچه صنایع دستی سنتی دارای اهمیت اقتصادی و فرهنگی زیادی هستند، اما در بسیاری از کشورها با چالش‌هایی روبه‌رو هستند که می‌تواند شاد این بخش را محدود کند. برخی از چالش‌های عمده عبارت‌اند از:

● رقابت با محصولات صنعتی؛ یکی از چالش‌های اصلی، رقابت با کالاهای تولیدشده ماشینی به‌صورت انبوه است که قیمت پایین‌تری دارند. این امر می‌تواند باعث کاهش تقاضا برای صنایع‌دستی سنتی شود.

● مشکلات بازاریابی و دسترسی به بازارهای جهانی؛ بسیاری از هنرمندان و صنعتگران به دلیل عدم دسترسی به فناوری‌های نوین و شبکه‌های بازاریابی، نمی‌توانند محصولات خود را به‌طور مؤثر به بازارهای جهانی معرفی کنند.

● کمبود حمایت‌های دولتی؛ در بسیاری از کشورها، صنایع‌دستی سنتی از حمایت‌های کافی برخوردار نیستند و به‌ویژه در زمینه‌های تحقیق و توسعه، بهبود کیفیت و بازاریابی، نیاز به حمایت بیشتری دارند.

### راهکارها و فرصت‌ها

برای غلبه بر چالش‌های موجود و توسعه اقتصاد هنر در حوزه صنایع‌دستی سنتی، نیاز است که سیاست‌های حمایتی و راهکارهای نوآورانه مورد توجه قرار گیرند.

برخی از راهکارها عبارت‌اند از:

● ارتقای مهارت‌های بازاریابی دیجیتال؛ آموزش صنعتگران به استفاده از پلتفرم‌های آنلاین برای فروش محصولات، نمایشگاه‌های مجازی و توسعه برند شخصی می‌تواند بازارهای جدیدی را برای صنایع‌دستی سنتی ایجاد کند.

● حمایت از نوآوری در طراحی؛ تشویق هنرمندان به ادغام طراحی‌های سنتی با تکنولوژی‌های جدید می‌تواند موجب جذب نسل‌های جوان‌تر و توسعه محصولات نوآورانه شود.

● ایجاد برندهای ملی؛ ایجاد برندهای ملی برای محصولات دستی سنتی می‌تواند به بازاریابی بهتر و شناخته‌شدن در سطح جهانی کمک کند.

### نتیجه‌گیری

صنایع‌دستی سنتی نه‌تنها در حوزه هنر و فرهنگ، بلکه به‌عنوان یک بخش اقتصادی بسیار مهم، نقش زیادی در اشتغال‌زایی، صادرات و حفظ هویت فرهنگی دارند. این صنایع با توانایی‌های بالقوه خود می‌توانند به توسعه پایدار کمک کنند و نقش مهمی در بهبود شرایط اقتصادی جوامع ایفا کنند. حمایت از این صنایع از طریق سیاست‌های حمایتی، آموزش و دسترسی به بازارهای جهانی می‌تواند موجب رشد و شکوفایی بیشتر این بخش از اقتصاد هنر شود.